trabalho, utilizem transportes alternativos próprios ou de outrem, como bicicletas, motos, veículos, moto-táxi,
vans, ônibus de linha, e similares, fica estabelecido um valor que deverá ser pago no contracheque/holerite, a
título de: Reembolso com despesas mensais de transporte no valor de até R$ 139,72 (Cento e trinta e nove
reais e setenta e dois centavos). A partir de 01 de janeiro de 2025, fica VEDADA a possibilidade de desconto
de 6,00%, visto se tratar de reembolso com despesas de transporte em cidades que não possuem
transporte público.
PARÁGRAFO OITAVO: Ajusta-se que esta condição é específica para situações onde o Transporte Coletivo

[...]

trabalho, utilizem transportes alternativos próprios ou de outrem, como bicicletas, motos, veículos, moto-táxi,
vans, ônibus de linha, e similares, fica estabelecido um valor que deverá ser pago no contracheque/holerite, a
título de: Reembolso com despesas mensais de transporte no valor de até R$ 139,72 (Cento e trinta e nove
reais e setenta e dois centavos). A partir de 01 de janeiro de 2025, fica VEDADA a possibilidade de desconto
de 6,00%, visto se tratar de reembolso com despesas de transporte em cidades que não possuem
transporte público.

"Os entes integrantes da Administração Pública direta e indireta respondem subsidiariamente pelas obrigações